
      
REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE 

POVÍNCIA DE INHAMBANE 
GOVERNO DO DISTRITO DE MASSINGA 

SECRETARIA DISTRITAL 

 

UNIDADE GESTORA EXECUTORA DAS AQUISIÇÕES 
 

Anúncio de Concurso 

1. A Secretaria Distrital de Massinga convida as pessoas colectivas ou singulares, nacionais ou estrangeiras, interessadas e inscritas no Cadastro 

Único de Empreiteiros de Obras Públicas, Fornecedores de Bens e Prestadores de Serviços para apresentarem propostas fechadas para os concursos 

discriminados na tabela a baixo: 

Nº/

O 

Modalidade de 

contratação e 

respectiva 

referência 

Objecto do 

Concurso 

Concorrentes elegíveis Data e hora da 

entrega de 

documentos de 

qualificação e 

propostas 

Data e hora 

de abertura 

de 

documentos 

de 

qualificação 

e propostas 

Validade 

das 

Propostas 

Garantia Definitiva 

Valor Validade 

1 04I090041/CP/0008

/2025, 

Manutenção e 

reparação de bens 

móveis 

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para 

manutenção de 

computadores sistema de 

frio, impressoras, 

fotocopiadoras e mais. 

19/02/2025 

07:45 

19/02/2025 

08:00 

120 Dias N/A Aplicavel 

2 04I090041/CP/0005

/2025 

Prestação de 

Serviços de 

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para a 

19/02/2025 

08:30 

19/02/2025 

08:45 

120 Dias N/A Aplicavel 



Hospedagem prestação de serviços de 

hospedagem. 

3 04I090041/CP/0009

/2025 

Prestação de 

serviços de Internet 

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para a 

prestação de serviços de 

Internet. 

19/02/2025 

09:15 

19/02/2025 

09:30 

120 Dias N/A Aplicavel 

4 04I090041/CP/0006

/2025 

Prestação de 

Serviços de Catering 

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para 

fornecimento de lanches, 

almoços, e mais. 

19/02/2025 

10:00 

19/02/2025 

10:15 

120 Dias N/A Aplicavel 

5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04I090041/CP/0007

/2025 

Manutenção e 

Reparação de 

Veículos: Lote 1- 

Manutenção e 

reparação de viaturas 

de marca Mazda 

BT50;  

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para 

manutenção e reparação 

de viaturas de marca 

Mazda BT50. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19/02/2025 

10:45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19/02/2025 

11:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 Dias 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aplicavel 

Lote 2- Manutenção 

e reparação de 

viatura de marca 

Toyota Hilux; 

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para 

manutenção e reparação 

de viatura de marca 

Toyota Hilux. 



 Lote3- Manutenção 

e reparação de 

viatura de marca 

Toyota 3000 e 

motorizadas. 

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para 

manutenção e reparação 

de viatura de marca 

Toyota 3000 e 

motorizadas. 

6 04I090041/CP/0011

/2025 

Seguros Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para 

Seguros de Viaturas. 

19/02/2025 

11:30 

19/02/2025 

11:45 

120 Dias N/A Aplicavel 

7 04I090041/CP/0010

/2025 

Prestação de 

serviços de sinal de 

televisão 

Nacionais e estrangeiros 

com cadastro único para 

prestação de serviços de 

sinal de televisão. 

19/02/2025 

12:15 

19/02/2025 

12:30 

120 Dias N/A Aplicavel 

2. Os concorrentes interessados poderão obter mais informações, examinar os Documentos do Concurso disponíveis no Portal de Contratação Pública 

www.ufsa.gov.mz. ou na Secretaria Distrital de Massinga. 

3. As propostas deverão ser entregues no endereço acima indicado e serão abertas em sessão pública. 

4. O Concurso será regido pelo Regulamento de Contratação de Empreitadas de Obras Públicas, Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao 

Estado, aprovado pelo Decreto N 79/2022, de 30 de Dezembro. 

Massinga, ao 29 de Janeiro de 2025 

 

A Autoridade Competente 

 

_________________________ 

Ilegivel 

http://www.ufsa.gov.mz/

	4. O Concurso será regido pelo Regulamento de Contratação de Empreitadas de Obras Públicas, Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estado, aprovado pelo Decreto N( 79/2022, de 30 de Dezembro.

