

## REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE POVÍNCIA DE INHAMBANE GOVERNO DO DISTRITO DE MASSINGA SECRETARIA DISTRITAL

## UNIDADE GESTORA EXECUTORA DAS AQUISIÇÕES

## Anúncio de Concurso

1. A Secretaria Distrital de Massinga convida as pessoas colectivas ou singulares, nacionais ou estrangeiras, interessadas e inscritas no Cadastro Único de Empreiteiros de Obras Públicas, Fornecedores de Bens e Prestadores de Serviços para apresentarem propostas fechadas para os concursos discriminados na tabela a baixo:

Nº/	Modalidade de	Objecto do	Concorrentes elegíveis	Data e hora da	Data e hora	Validade	Garantia Definitiva	
O	contratação e	Concurso		entrega de	de abertura	das	Valor	Validade
	respectiva referência			documentos de qualificação e	de documentos	Propostas		
	Telefencia			propostas	de			
				F- of one	qualificação			
					e propostas			
1	04I090041/CP/0008	Manutenção e	Nacionais e estrangeiros	19/02/2025	19/02/2025	120 Dias	N/A	Aplicavel
	/2025,	reparação de bens	com cadastro único para	07:45	08:00			
		móveis	manutenção de					
			computadores sistema de					
			frio, impressoras,					
			fotocopiadoras e mais.					
2	04I090041/CP/0005	Prestação de	Nacionais e estrangeiros	19/02/2025	19/02/2025	120 Dias	N/A	Aplicavel
	/2025	Serviços de	com cadastro único para a	08:30	08:45			

		Hospedagem	prestação de serviços de					
			hospedagem.					
3	04I090041/CP/0009	Prestação de	Nacionais e estrangeiros	19/02/2025	19/02/2025	120 Dias	N/A	Aplicavel
	/2025	serviços de Internet	com cadastro único para a	09:15	09:30			
			prestação de serviços de					
			Internet.					
4	04I090041/CP/0006	Prestação de	Nacionais e estrangeiros	19/02/2025	19/02/2025	120 Dias	N/A	Aplicavel
	/2025	Serviços de Catering	com cadastro único para	10:00	10:15			
			fornecimento de lanches,					
			almoços, e mais.					
5		Manutenção e	Nacionais e estrangeiros					
		Reparação de	com cadastro único para					
		Veículos: Lote 1-	manutenção e reparação					
		Manutenção e	de viaturas de marca					
		reparação de viaturas	Mazda BT50.					
		de marca Mazda						
		BT50;						
		Lote 2- Manutenção	Nacionais e estrangeiros					
		e reparação de	com cadastro único para					
		viatura de marca	manutenção e reparação	19/02/2025	19/02/2025	120 Dias		
	04I090041/CP/0007	Toyota Hilux;	de viatura de marca	10:45	11:00		N/A	
	/2025		Toyota Hilux.					Aplicavel

		Lote3- Manutenção	Nacionais e estrangeiros					
		e reparação de	com cadastro único para					
		viatura de marca	manutenção e reparação					
		Toyota 3000 e	de viatura de marca					
		motorizadas.	Toyota 3000 e					
			motorizadas.					
6	04I090041/CP/0011	Seguros	Nacionais e estrangeiros	19/02/2025	19/02/2025	120 Dias	N/A	Aplicavel
	/2025		com cadastro único para	11:30	11:45			
			Seguros de Viaturas.					
7	04I090041/CP/0010	Prestação de	Nacionais e estrangeiros	19/02/2025	19/02/2025	120 Dias	N/A	Aplicavel
	/2025	serviços de sinal de	com cadastro único para	12:15	12:30			
		televisão	prestação de serviços de					
			sinal de televisão.					

- 2. Os concorrentes interessados poderão obter mais informações, examinar os Documentos do Concurso disponíveis no Portal de Contratação Pública www.ufsa.gov.mz. ou na Secretaria Distrital de Massinga.
- 3. As propostas deverão ser entregues no endereço acima indicado e serão abertas em sessão pública.
- 4. O Concurso será regido pelo Regulamento de Contratação de Empreitadas de Obras Públicas, Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estado, aprovado pelo Decreto N° 79/2022, de 30 de Dezembro.

Massinga, ao 29 de Janeiro de 2025

A Autoridade Competente
Ilegivel